DATOS PERSONALES

Nombre:

No. De Cedula

No. DPI

Edad:

Fecha de Nacimiento:

Estado civil:

Direccion:

Profesion:

Teléfono:

Nacionalidad:

CURRICULUM VITAE

Héctor Rolando Najera Balan

A-1 1142893

2635342860101

33 afos

20 de agosto de 1984

Unido

Lote 4 Manzana "L” sector 6 villa hermosa
San Miguel Petapa

Bachiller en computacion con orientacién comercial

51618288

Guatemalteca



Tipo y No de licencia:

No afiliacion Irtra:

Nit:

No. De afiliacion de 1GSS

Direccion De correo Electrénico:

Tipo "B” 2635342860101

1064046077

4125928-9

184318947

hectornajera2012@gmail.com
Hectornajeragt2018@gmail.com



mailto:hectornajera2012@gmail.com

DATOS ESCOLARES

Sexto Primaria:

Tercero Basico:

Bachiller en computacion:

Practica Supervisada:

Escuela oficial urbana mixta No. 673 jornada
Matutina. (1992-1997)
Sector 8 Villa hermosa | San Miguel Petapa

Liceo José Francisco Barrundia(1999-2001)
Calle corona, Ciudad Real Villa Nueva

Liceo José Francisco Barrundia (2002-2003)
Calle Corona, Ciudad Real Villa Nueva.

Unidad de Boleto de Ornato.
Municipalidad de Guatemala. Ingeniero. Julio
Solares: Tel 26372221-22531389 /85/86.



TITULOS O CURSO APROBADOS

Bachiller en computacion: Ao 2003 Liceo José Francisco Barrundia.

Programa de capacitacion de
Operadores de Montacargas: Junio de 2006 Cerveceria Centroamericana:

Fundamentos de Cultura de
Calidad: Abril de 2007Grupo Industrial EEC.

Carta de Colaborador en

Certificacion HACCP. 18 de Septiembre de 2007.

Curso IS0 9000-9001 Afios 2007-2008 Grupo Industrial EEC.
Curso de uso de extinguidores Afio 2007 grupo Industrial EEC.
Curso de Rotacion de Inventario: Afio 2007 Grupo Industrial EEC

Curso de BPM (buenas practicas de Manufactura) 2006-2007 Grupo Industrial EEC.

Programa de capacitacion de

Operadores de Montacargas: Cerveceria Centroamericana 2012 TTACASA

Curso Todos Somos Importantes Cerveceria Centroamericana 2013 Vicepresidencia
De Bebidas.

Curso ponte la Camisola Nivel 1y 2 Central de Alimentos S.A.

Guatemala Prospera Central de Alimentos S.A.

Iso 9001-2008 Central de Alimentos S.A.

Buenas Practicas de Manufactura. Central de Alimentos S.A

Conocimiento y experiencia en sistema SAP  Industria Nacional Alimenticia S.A

Cursos varios en CMI Pastas INA Molinos Modernos CMI



HABILIDADES

Manejo de personal a cargo, (grupo de 15 a 20 Personas)

Cuadre de Inventarios en Bodegas laboradas, no teniendo descuadres en ninguna de ellas
Manejo de Office ,

Operador de Maquinas de Inyeccidn Plastica

Operador de MontaCargas

Adaptable a los cambios segun sean necesarios a la mejora Continua

Manejo de sistema SAP

Manejo de Sistema SAP Bl

Como Logros, implementacion de nuevos Procesos en Bodega para La Agilizacion
De la operacion

Preparacion de Pedidos ( picking)

Carga y descarga de Furgones

Verificaciones de Cargas

Tecnicas de almacenamiento  Sistemas PEPS , UEPS.
Almacenamiento WMS bajo el sistema SAP

Control de Mal Estado , Devoluciones, Maquilas, Traslados entre Almacenes,
Facturacion, Digitacion

Control de Archivos,
Manejos de reportes, KPI,
Manejo de Reporterias Segun el departamento solicitaba

Etc.



DATOS LABORALES

TECNOPACK S.A. 03 de abril de 2004 al 15 de junio del 2005.
Encargado y supervisor de despido) Reorganizacion de personal.
Produccion y personal:

Jefe Inmediato Axel, Claudia Gonzalez.

Tel: 24424914-15-16

Sueldo Base: (Q. 1450.00)

CENTRA DE EMPAQUES S.A
Grupo Industrial EEC.
Auxiliar de bodega.
Montacarguista Recepcion.

Y despacho de producto 26 de julio de 2005 al 31 de mayo de 2008
Terminado y facturador (renuncia).
Jefe Inmediato Pablo Pineda, Hemilio Hanser.

Tel: 23265601-5629-5602.
Cel:59180562

Sueldo Base: (Q.2450.00+ Q.250 incentivo)

Recicladora Najera
Trabajo en negocio propio y familia de afio 2008 a 2011

ALMINTER -LOGISTICA ESTRATEGICA INTERNACIONAL

Encargado de bodega zona franca 13 de diciembre de 2011 al 28 de febrero de 2012
Recepcion y Entrega de mercaderia y

Manejo de personal.

Avenida Petapa 37-25, zona 12

Tel: 2414-9200

Jefe inmediato

José Jiménez

Cel.: 41549249



CERVECERIA CENTROAMERICANA S.A
AGENCIA AGUA PURA SALVAVIDAS
DISTRIBUIDORA JALAPENA S.A
Operador de montacargas, Vista de bodega,
Manejo de personal.

Digitador, Inventarios.

3 Av. Final Z-2 Finca El Zapote, Guatemala
72. Calle 26-80 Zona 4 De Mixco

Tel: 22047200

Jefe Inmediato

Miguel Alvarez

Tel: 22047200

CENTRAL DE ALIMENTOS S.A

Operador de Montacargas.

Auxiliar de Bodega e Inventarios

4 ave. 19-67, zona 12, GUATEMALA C.A.
teléfono: (502) 2422-7000 / (502) 2422-7070
Jefe Inmediato.

Anibal Archila.

CMI PASTAS

INDUSTRIA NACIONAL ALIMENTICIA

33 calle 6-34 zona 11 Las Charcas Guatemala
ENCARGADO BODEGA PT

Jefe Inmediato

Fredy Montepeque — Douglas Garcia.

Cel.: 35119740

16 de agosto de 2012 al 31 de agosto de 2013

11 de diciembre de 2013 al 02 enero de 2015

11 de marzo de 2015 al 13 de febrero de 2018



REFERENCIAS PERSONALES

Douglas Orlando Garcia

Ignacio Chicop

Axel Villalta

Esdras Zarate

Carlos Chocon:

Ronaldo Elias:

Fredy Montepeque

Doria Xitumul

Jefe en centro De Distribucion DIA S.A
Cel: 34845072

Supervisor de Rampa DIA S.A e INA
Cel: 56375063

Supervisor Transportes INA S.A
DIAS.A Cel:35119270

verificador Carga INA S.A
Cel:43918162

Supervisor Il de planta litografica CEMSA
Tel: 23265629.

Supervisor Bodega Cemsa
Tel: 51874848

Jefe bodega INA S.A
Cel:35119740

Administracion de la Demanda
Alimentos y consumos CMI
Cel:41288334
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Btia tiackrvenco: 20081884 Focha Afiincian: 2011272004 Fecha Emision: 1703/2007
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ANUIU INVUVY | L0U | USLIUY 1L

Republica de Guatemala, C.A.
El Ministerio de Educacién

Por cuanto:

LA DIRECCION DEL
LICEO “JOSE FRANCISCO BARRUNDIA”
JORNADA MATUTINA, CIUDAD DE GUATEMALA..

ha informado que

HECTOR ROLANDO NAJERA BALAN

hizo los estudios y sustenté las evaluaciones de ley para optar al diploma de

BACHILLER EN COMPUTACION CON
ORIENTACION COMERCIAL

habiendo obtenido en ellas la aprobacién correspondiente

Ot L.

<t’ 7 fens/ ‘7/ /
Diregfor- Bepartamental de Educacion

Licda. ASTRID MALDONADO DE MARTINEZ




-

CONSTANCIA LABORAL

A QUIEN INTERESE:

Se hace constar que ¢l sefior HECTOR NAJERA BALAN, trabgo en esia
empresa decde ¢f 03 de Abrl de 2004 al 15 de Junio del 2005, en el
Departamento de Produccién como Encargado de Turno, devengando un
salaric menspal de UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
QUETZALES EXACTOS (Q.1450.00), siendo el motivo de su despido

reorpanizacidn de personal.

V para los usos que ¢l interesado convenga, se extiende y sella la presente de
acuerdo ol articulo 87 del codigo de trabgjo, en la cindad de Guatemala al
nrimer dia del mes de abnl del afio dos mil cinco.

Atentamente,

44 CALLE 16-46, ZONA 12 r

TROS 2404
s 91415145

44 Callo 16-48, Zoan 12 01012 Guatemale, C. A, + Apariado Postal 208.C, C, P, 01015 Guatermaia, C, A. + Teléfono PEX: (502) 4850777 Fax: (502) 4424918
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CENTRAL DE EMPAQUES, S.A.

GRUPO INDUSTRIAL EEC

Empaques de alto desempeno

Ref . 396/RHCE (Cédigo # 1585)

A QUIEN INTERESE:

En cumplimiento a 1o establecido por el Arto. 87 del Cédigo de Trabajo, se hace
constar que Héctor Rolando Néijera Balan labord para esta empresa durante &l
periodo comprendido del veintiséis de julio del dos mil ¢ineo al treinta y uno de
mayo dal dos mil ocho, desempenando el puesto de AUXILIAR DE BODEGA
MATERIA PRIMA, vy su altimo sueldo devengado asciende a la cantidad de Dos
Mil Cuatrocientos Cincuenta Quetzales (Q.2,450.00) mas Doscientos Cincuenta
Quetzales (Q 250.00) de Bonificacién Incentivo mensuales

Y para los usos que al interesado convengan se extionde la presents en la
ciudad de Guatemala a los treinta dias del meg de mayo del dos mil ocho.

Atentamente,

AMCE/memg

cc.. Expediente

Avenida Petapa y 56 Calle Zona 12, Guatemala, CA.
Tel.: (502) 2326-5600/ (502) 2326-5605/ (502) 2477-4749 Fax: (502) 2326-5612
www.grupoindustrialeec.com
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I8 Alminter
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Guatemala, Febrero 10/2,012

Senor

Héctor Rolando Najera Balan
Alminter

Ciudad

Estimado Héctor:

Me complace informarle que, por su satisfactorio rendimiento en las atribuciones
encomendadas, la administracion confirma su puesto como Auxiliar Encargado de
Bodega a partir del 16 Febrero 2012.

Su nuevo salario queda asi.

Q. 2,074.00 Salario a partir de Enero 01/2012

Q. 450.00 Bonificacion a partir de Febrero 16/2012

Felicitaciones por la labor desempeiiada y le invitamos a continuar con el desarrollo de
su labor con el entusiasmo y eficiencia que a usted le distinguen.

Atentamente,
\S08
C z k\x‘\“ eP"

Recursos Humanos
Alminter o Q

_ Vo.bo Gerencia General _\
c.c Gerencia General ]
Expediente



DISTRIBUIDORA JALAPENA, S.A.

7a. Calle 26-80 Zona 4 de Mixco
Tels.: 22047200

Guatemala, 31 de agosto de 2,013

A QUIEN INTERESE

Por este medio se hace constar que ¢l Sefior NAJERA BALAN, HECTOR ROLANDO,
laboré en esta empresa del 16/08/2012 al 31/08/2013, desempediando el cargo de VISTA

DE BODEGA,

Para los usos que al interesado convenga, se extiende la presente constancia en el mismo

lugar y fecha arriba indicados,
Atentamente,
A
EREZ DE ALV
Depa to de es Laborales
¢.c. Archivo

F. Personal



CENTRAL DE ALIMENTOS, S.A.
RECURSOS HUMANOS

Guatemala,
29 de diciembre de 2014

REF.: GRH -2634-2014

Seiior
Héctor Rolando Néjera Balan
Presente

Estimado Seiior Ndjera:

Hacemos de su conocimiento que ha sido aceptada su renuncia al puesto de
OPERADOR MONTACARGAS en ¢l departamento de Bodega, con efecto a
partir del 02 de enero 2015.

No estd de mds recordarle que deberd entregar todos los uniformes, lockers y
gafete 03 dias héabiles después de su retiro.

Por lo anterior se le informa que puede pasar al departamento de Recursos
Humanos; en donde le seran canceladas las prestaciones que le corresponden.

Agradeciendo su valiosa colaboracion y desempefio durante el tiempo laborado
en esta empresa, nos es grato suscribirnos de usted,

Aten

Licda. Ilce Marleny Urbina
Jefe Relaciones Laborales

c.c.:. Correlativo, File Personal,




CENTRAL DE AUMENTOS. 5.4

Guatemalo,
21 de enero de 2015

A QUIEN INTERESE:

Por este medio se hace constar que paro esta empresa laboré:

Héctor Rolando Najera Balan

ndeDiciembredeZOBal 2 de Enero de 2015 |

Periodo Laborado:
Ocupé el puesto de: Operador Montacargas
BODEGA

Deportamento:

el interesado estime convenientes, s€ extiende lo presente

Y para los usos que
dicados.

constancio en el lugary fecha arriba in

Atentamente,

Licda. ILCE MARLENY URBINA SIERRA
JEFE RELACIONES

CENTRAL DE 21 e
3 S ALINE ffos' '
RECURSOS HuANQS

10 cale 20-00, Zona 12 Guatemala C A PBX: (502 2422-7000 » www.centraideslimentos com




PASTAS INA

A QUIEN INTERESE:

Por este medio hacemos constar que él (la) Sefior (a): HECTOR ROLANDO
NAJERA BALAN quien se identifica con documento de identificacién personal
(CUI) 2635342860101, laboré para la empresa INDUSTRIA NACIONAL
ALIMENTICIA, S. A. desde el 11 de Marzo de 2015 al 13 de Febrero 2018,
desempenando el puesto de Encargado Bodega Producto Terminado.

Y para los usos que al interesado convenga, extiendo la presente a los dieciséis
dias de Febrero de dos mil dieciocho.

AREZ CHALEY
ERVICIOS AL COLABORADOR

Industria Nacional Alimenticia, S.A.
33 CALLE 6-34 ZONA 11 COLONIA LAS CHARCAS
TEL. 2376-8000 EXT. 1260
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L2 Vicepresidencia de Bebidas

Gmma este wuﬁcado de cumplimiento &

Lenra 1O de ko ded 2013

por haber participado en el programa
10D0S SOMOS IMPORTANTES

iy SOMOSI IMEGRTANTES

Kr ' &X SEGUNDA FASE

»X“x‘c TODOS

Grupo Industrial EEC - 2 Programa de
), S Competencias Laborales

P—

Otorga e! presente diplcma
a: HECTOR NAJERA

Por su participacion en el Curso de la Competencia Técnica
“"FUNDAMENTOS DE CULTURA DE CALIDAD"”
y le:Certifica en el Modulo:

I) Conceptos Basicos de Cultura de Calidad y Optima {Nivel 4) i

Guatemala, Abril 2007

S 2
176. Rodifo Castilio Ing Jon Zabala
Vicepgesidente Gerente Cultura ce Calidad




CERTIFICA QUE:
Heéctor Rolando Ndjera Baldn

APROBO EL CURSO DE:
SEGURIDAD Y OPERACION DE MONTACARGAS

Julio, 2012 '

Hace constar que:

Heéctor Najera

Participo en el _

“CURSO DE OPERADORES DE MONTACARGAS”
con una duracion de 8 horas,

a las normas establecidas por el Programa de |
Capacitacion de Operadores.

~ R
(AN 'k(é?i«w

Instructor




A QUIEN INTERESE

Mm&&mtcwammoqumodm
HECTOR ROLANDO NAJERA BALAN quien se identifica con
mimero de DPI 2635 34286 0101 Extendido en la Ciudad de Guatemala,
desde face tres anos como compaiero de trabajo en la Corporacion
Molinos Modernos. Siendo una persona responsable, homesta y
trabajadora por lo que mo tengo ningun inconvenienle en
recomendarfo en las actividades que e sean encomendadas.

Para (os usos que al interesado le convenga le extendiendo la presente
ef cinco de abril def ano dos mil dieciocho.

D008 & 38 Dows 11 0t L Db
Cumemsin, C. A




A QUIEN CORRESPONDA:

Me complace indicar que conozco al Sr. Hector Rolando Najera Balan,
portador del documento de identidad 2635342860101, y puedo dar fe de sus
cualidades morales y alto espiritu de superacién personal.

Una de las principales cualidades del Sr. Hector Rolando Najera Balan, y
que creo la hacen muy valiosa para cualquier empresa, es su gran
disponibilidad para trabajar en equipo y su agradable don de gentes.

Sé que Sr. Hector Rolando Najera Balan sabra cumplir a cabalidad con las
tareas que le fueren encomendadas, por lo que gustosamente lo
recomiendo.

Firmo para lo pertinente a los 05 dias del mes de Abril 2018.

Auxiliar de Inventarios (
POX: (502) 2374 -8080
S0 Caolle 23-70 tona 12

Guaternala. C A 01010



CENTRAL DE EMPAQUES, S.A.
GRUPO INDUSTRIAL EEC
Empaques de alto desempeio

Guatemala, 18 de septiembre del 2007

Sefior (a) (ita):

NAJERA BALAN, HECTOR ROLANDO

Caodigo: 1565
Bodega

Estimado Colaborador:

Para nosotros es un verdadero gusto el poder contar con su persona en nuestra
organizacién y queremos felicitarlo por su activa y muy importante participacion en la
reciente Certificacion HACCP de nuestra Planta de Empaque Flexible, la cual
obtuvimos con un puntaje de excelencia y que es parte de la implementacion de nuestro
Sistema de Gestion de Calidad, enfocado en fabricar productos inocuos y dar servicios
que cumplan los requisitos de nuestros clientes.

Desde ya los invitamos a continuar con su esfuerzo y dedicacion para que esta norma
adquirida sea parte de nuestro trabajo diario.

Atentamente,

Liderdel Proyecto HACCP PEF
Jefe de Produccion Empaque Flexible
CEMSA

Rodolfo Méndez
Gerente General
CEMSA

Carlos Rivera
Jefe de Asistencia
Técnica

CEMSA

Avenida Petapa y 56 Calle Zona 12, Guatemala, CA.
Tel.: (502) 2326-5600/ (502) 2326-5605/ (502) 2477-4749 Fax: (502) 2326-5612

www.grupoindustrialeec.com



CENTRAL DE EMPAQUES, S.A.

GRUPO INDUSTRIAL EEC
Empaques de alto desempeno
20 de mayo dal 2008
Raf,! 385/RHCE (Oédigo ¢ 1565)
Sefior
Héctor Rolando Nijera Balan
Presante

Estimado sefior Najera

Nos dirigimes a usted con ol fin de hacer ds su conocimiento que ha sido
aceptada su renuncia con efectos a partir del 1 de junio del prosente afio, por lo
que debera presentarse al Departamanto de Recursos Humsnos para sl paga de
las prestaciones que de acuordo con la ley la corresponden el 17 de junio del
2008, de 14:00 3 18:00 horas

Agradeciéndole su valiosa coluboracién vy desempefs durante el tiempo
laborado en ests empresa, nos es grato suseribirnos de usted.

Atentamento,

AMCE fmoomg

cc.. Expediente
Planilla
P/Calealo

Avenida Petapa y 56 Calle Zoma 12, Guatemala, C.A.
Tel.: (502) 2326-5600/ (502) 2326-5605/ (502) 2477-4749 Fax: (502) 2326-5612
www grupoindustrialeec,.com



CENTRAL DE EMPAQUES, S.A.
GRUPO INDUSTRIAL EEC

Empaques de alto desempeno

Guatemala 17 de Junio de 2008

A quien interese

Por este medio hago constar que el sefior Héctor Néjera con cédula A-1
1142893 labord en esta empresa especificamente en el departamento
compafiero de planta Litografia que es bodega, habiendo demostrado ser una
persona responsable, capaz, honrada y con mucha actitud buena hacia el
trabajo.

El motivo de salida del mismo es por superacion personal, Hectér demostro ser
una persona trabajadora y respetuosa lo conozco desde hace 2 afios sin tener
ningun problema laboral o personal con mi persona a dentro de esta empresa.

Por lo que no dudo en recomendario para cualquier achwdad laboral a la que &
aplicara, Héctor tiene muchas actitudes de superacion personal.

Avenida Petapa y 56 Calle Zona 12, Guatemala, CA.
Tel.: (502) 2326-5600/ (502) 2326-5605/ (S02) 2477-4749 Fax: (502) 2326-5612
www.grupoindustrialeec.com



Guatemala 21 Febrero de 2011

A quien Interese:

Por este medio hago constar, que conozco al Sefior HECTOR ROLANDO NAJERA
BALAN que se identifica con cedula de vecindad No de orden, Al Registro No
1.1142,843 originario de Ciudad Capital.

Quien durante este tiempo a demostrado ser una persona, honrada, honesta, responsable
y de buenos principios morales por lo que no tengo ningén inconveniente. A la persona
que este interesada en sus servicios

Sin ningén inconveniente quedo a sus 6rdenes por cualquier duda sobre la misma.

Atentampent!

Carlos Chocon

Supervisor Il de Produccion
Litografia CEMSA

Tel. 23265629



Guatemala, 21-02-2011

A QUIEN INTERESE

Por medio de la presente me dirijo a ustedes con el objeto de manifestarles que
conozco desde hace varios afios a | Sr: HECTOR ROLANDO NAJERA
BALAN quién se identifica con cédula de vecindad No. A-1 1142893

Por quien doy fe de su honradez, responsabilidad, puntualidad,
considerandolo como una persona colaboradora y de muy buenos principios.
por lo que no tengo ningan inconveniente en RECOMENDARLDO, para
cualquier Empleo o Atribucion que se le asigne.

Atentamente,

dirécto 23265602
CEL: 48514129



A quien interese;

Buen dia, les saludo muy cordialmente deseando exitos en sus
actividades laborales.

Por medio de la presente, hago de su conocimiento que conozco al Sr.
Héctor Rolando Najera Balan, quien se identifica con No. De cedula
A1 — 1,142,893, al cual conozco desde hace mas de 5 afios, siendo una
persona responsable, honrada, y trabajadora. )

Por lo descrito anteriormente, no tengo ningin inconveniente en
recomendario, extiendo la presente para el uso que el interesado desee hacer.

Atentamente;




A QUIEN INTERESE:

Por medio de la presente hago constar que conozco desde hace varios aros al SR,
HECTOR, ROLANDO NAFERA BALAN quien se identifica con numero de cedula
Orden /-1 Reg. 1142893 a quien no tengo mingiin inconveniente en recomendarlo para
cualquier trabajo que e sea asignado ya que a demostrado ser una persona responsable,
dindmica y sobre todo muy honrada.

Para los usos legales que al interesado convenga firmo [a presente a los 18
dias del mes de FEBRERQ del 2,011

el 53529044
0F.23265623
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ORGANISMO JUDICIAL

GUATEMALA, C. A.

SOLICITANTE:
REFERENCIA:

cuatemals, 22 DE FEBRERO DE 2018 g
Los datos de esta boleta pueden ser verificados en hitp T
Vigencia & meses contados @ partir de fa fecha da su emision

ORGANISMO JUDICIAL
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
GUATEMALA, C. A. No.30403140

EL INFRASCRITO
RESPECTIVOS A:

LAﬂ DE LA UN!DAO DE ANTEGDENTES PENALES HACE CONSTAR QUE CONFORME LOS REGISTROS

*#*¥NO LE APARECEN ANTECEDENTES PENALES***

SOLICITANTE:
REFERENCIA:

22 DE FEBRERO DE 2018 = e
Los datos de esta boleta pueden ser verificados en hitp:iww2.0 : ~ = CTEToR
Vigancia 6 Meses contados a partir de Ia facha de su emisién

GUATEMALA,

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA No.304031391
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salnd b

Direccion General de SIAS
DIRECCION DE AREA DE SALUD
GUATEMALA SUR

Repistics de Ceatemals

CENTRO DE SALUD:

l?!;ia:
£ oD ‘uﬁ%i._‘m (XS
or Ak oTonel RGN T2

cUALAURGZARBIAGA, COMUNICARSE A LOSNELEF
Documento totalmente gratuito cualquier cobro o donativo comimearselo al Tel: 6635-3753- 54

.

DISPOSICIONES GENERALES o~
umdemmmwmmcamummbmm¢

Es&aOBUGADOSaposoeﬂaTanatadeSdud todas las personas que Manipulen

Alimentos, las que presten servicios a ofras personas, en fos Centros de trabajo donde

prasten Jos servicios 2 o mas personas, y ofros que la Autoridad Sanitaria considera’
tenga que poseer la Tarjeta de Salud, Articulo 142 del cddigo de Salud.

Los inspectores o ia autondad Sanitania, podran requerir la presentacion de la Tarjeta
de Salud para su revision.

La autoridad Sanitaria podra recoger Ia Tarjeta de Salud, cuando se sospeche de que
Padezca de alguna enfermedad Infectocontagiosa, pudiendo
previa presentacion de los Examenes de Laboratorio.

La Renovacion de la Tarjeta de Salud Serd cada ANO.
ATENCION:

La falsificacién de este documento es penado por la Ley, Articulo 321 Cadigo Penal
Decreto 17-73 “Falsedad Material, quien hiciere en todo o en parte, un documento
pibliccrasiaisesh alterare uno verdadero, de modo que pueda resultar perjuicio, sera
sancionado con prision de 2 a 6 afios”




MUNICIPALIDAD DE GUATEMALA, GUATEMALA
CODIGO JURISDICCIONAL A-1 5,000
CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

FORMA 7-B INGRESOS VARIOS

RECIBO ORIGINAL

RECIBO DE TESORERIA No: C-0913149
20.02.2018 12:46:50
INTERLOCUTOR: VIN: s4amb7
NIT: 4125928-9
NOMERE: HECTOR ROLANDC NAJERA BALAN

DOMICILIO: CIUDAD

CONCEPTO: ARBITRIO BOLETO DE ORNATO 2018
DPI '2635342860101

CUENTA
BOLETO DE ORNATO 50.00
: 50.00
TOTAL EN LETRAS |
CINCUENTA CON oolliii
EFECTIVO
50.00

FIRMA Y SELLO DE CAJERO 3
AG. 008 CAJA 0l USUARIO  ORGUINEA
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AUTCRIZADO SEGUN RESOLUCION D LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS No.
Bo./006082 CLAS.: 4865-20000-2-10-2009 de fecha 07,07.2009, NUMERO DE
CORRELATIVO 01-2017 de fecha 24.07.2017, ENVIO MUNICIPAL 40025 da fecha
24.07.2017. NUMERACION SERIE C DEL 0000001-1000000. Libro 12, Polio 26.




Compra lus aparalos en Agenclias WAY, paga
con tu factura de la luz. Llama 2421-2727

Aufor izado segin esolucion No 20021 1-5856) de 3115002
No 2015-1-53-24 de 27/2115 | BZ-60 000 007 2l 120 000,000
Sujeto a pagos trimestiales (No“istener [SH)
Agenle de retencion Olo 20-2006 (No relecer IVA)

% IMAESA ELECINICA DE  (AIATEMALA. S A
G2 Avenida 8-38 Zora | Guatermla, C 4

Cripo-epm NIT 326045 wwesgsacon | §f 3B
FACTURA
CAMBIARIA No. CORRELATIVO CONTADOR
BZ-111470034 135170 Co4418

Baja Tension Sinple - 815 ( Feb - A 18

NAJERA DAMIAN MARCELINO

26 AV B 19-27 COL. VILLA HERNESA Z0NA 7
SAN MIGLEL PETAPA

NIT: CFF

TOTAL A PAGAR Focha do ewision. 12/03718
Q461.82 = o X
St cancmla despars del 11/04/18 lendia un cecargo & nor‘i* Q. 4&5
Ve o

- - »
(E1ALLE TE CARGDS FECIS 0 TONGNS, TOTAL O
Cargo fijo (Sin IVA) W4Ty T 10 .48
Em?u {Sin IVA) 1.113724 325 W 361.96
Tota!l cargo (Sin IVA) 372 .44
Total cargo (Con IVA) 417 .13
Tasa Municipal AP (cobru cin. de terceros)(Sin IVA) 12, &9
Total de esta factura 461.82

Lecturas IW Histotial de consuo ¥h

12 Mar 118 BiFeb! 1B Actual I Feb l Emm Dic I
50 830 50,505 325 248 287 304

Lo hesoe servido durante 32 dias

Mes anter ior Mes aclual Total
VA Q 0,00 a4 8 48
TELESERVICIO %2 77-7000

SERVICIO 24 HORAS LOS 365 DIAS DEL ARO

TR

Folio BO7-57547-000



